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Szanowni Państwo, 

Na 2011 rok przypada okrągła 150 rocznica wybuchu wojny secesyjnej, konfliktu, który 
miał  doniosłe  znaczenie  dla  dziejów  Stanów  Zjednoczonych.  Studenckie  Koło  Naukowe 
Historyków  Uniwersytetu  Śląskiego  zdecydowało  się  upamiętnić  to  ważne  wydarzenie 
organizując ogólnopolską studencko-doktorancką konferencję naukową 

“W 150 lecie wojny secesyjnej”,
która odbędzie się w dniach 11-12 maja 2011r. na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach.

Organizatorzy proponują dwa panele tematyczne, do których można zgłaszać referaty:

I. Dzieje wojny secesyjnej
Panel, obejmujący wszelkie zagadnienia dotyczące dziejów i charakteru tego konfliktu w 
aspekcie politycznym, militarnym, czy społecznym.

II. Wojny domowe świata nowożytnego 
Panel,  poświęcony  innym  konfliktom  o  charakterze  wojny  domowej  w świecie 
pośredniowiecznym, którego celem jest  rozważenie  problemu wojny domowej,  jako 
specyficznego  zjawiska  historycznego  i socjologicznego,  w którym po  obu  stronach 
barykady  stają  rodacy,  bracia,  przyjaciele,  a  także  uchwycenie  w  tym  kontekście 
pewnych analogii lub różnic między innymi starciami zbrojnymi, a wojną secesyjną. 

Wykłady inauguracyjne wygłoszą pracownicy Instytutu Historii Uniwersytetu Śląskiego: 
11 maja – dr hab. Dariusz Nawrot
12 maja – dr Jacek Kurek

W trakcie konferencji przewidziany jest pokaz w wykonaniu grup rekonstrukcyjnych, 
odtwarzających  oddziały  z  czasów  wojny  secesyjnej,  który  odbędzie  się  na  deptaku  na 
ul. Bankowej przed Wydziałem Nauk Społecznych UŚ w Katowicach!

Formularze  zgłoszeniowe,  według  załączonego  wzoru,  prosimy  wysyłać  drogą 
elektroniczną  do  10  kwietnia  2011r. na  adres:  wojnasecesyjna@gmail.com Referaty  można 
wygłaszać  w  języku  polskim  lub  angielskim.  Czas  wystąpienia:  20  minut.  Organizatorzy  
zastrzegają  sobie  prawo  do  selekcji  nadesłanych  zgłoszeń  –  o zakwalifikowaniu  do  udziału 
w konferencji, uczestnicy zostaną poinformowani do 15 kwietnia 2011.
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Opłata konferencyjna wynosi 30zł (w jej ramach materiały konferencyjne, wyżywienie – 
bufet w czasie obrad, obiady w trakcie dwóch dni). Dodatkowo organizatorzy proponują nocleg 
w cenie  około 30zł/os.  (w przypadku chęci  zarezerwowania  tańszego noclegu w standardzie 
hostelowym,  prosimy  o  kontakt).  Szczegóły  dotyczące  opłat  oraz  numer  konta  bankowego 
zostaną podane w późniejszym terminie.

Po  konferencji  planowane  jest  wydanie  drukiem  publikacji,  zawierającej  wygłoszone 
referaty. W związku z tym, zainteresowane osoby prosimy o przesłanie swoich prac wraz z opinią  
pracownika  naukowego  ze  stopniem  co  najmniej  doktora  (w formie  zeskanowanej)  do  15 
czerwca 2011r. 

Serdecznie zapraszamy do udziału!
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